
АРМЯНСЬКА 
М1СБКА РАДА 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
АРМЯНСК 

ШЕЭР ШУРАСЫ

VI СЕССИЯ I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.12. 2014г. № 49

О предоставлении сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера

Руководствуясь ст. 15 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», ст.8 Федерального закона от 25.12.2008 года №273-Ф3 «О противодей
ствии коррупции», ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», п.З Указа Президента Российской Федерации от 
18.05.2009 №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной 
службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные госу
дарственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обя
зательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де
тей», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559 «О предоставлении гра
жданами, претендующим на замещение должностей федеральной государственной службы и 
федеральными государственными служащими сведений о доходах об имуществе и обяза
тельствах имущественного характера», Законом Республики Крым от 16.09.2014 №78-ЗРК 
«О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», решением Армянского 
городского совета от 14.11.2014 №24 «Об утверждении Положения о предоставлении граж
данами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муници
пальной службы в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, должности муници
пальной службы в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
Армянский городской совет решил:

1. Определить должности муниципальной службы, при назначении на которые и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о до
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (приложение 1).

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муници
пальной службы и должности руководителей муниципальных учреждений, а также лица, за
мещающие муниципальные должности на постоянной основе, представляют сведения о сво
их доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей в порядке, сроки и по форме, которые утверждены решением



Армянского городского совета от 14.11.2014 №24 «Об утверждении Положения о предостав
лении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей 
муниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Армянск Республи
ки Крым сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, должности му
ниципальной службы в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики 
Крым сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак
тера».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Организационному отделу Армянского городского совета обнародовать настоя

щее решение путем размещения на информационном стенде Армянского городского совета и 
в сети Интернет на сайте Армянского городского совета.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию город
ского совета мандатную, по вопросам депутатской деятельности, местного самоуправления и 
межмуниципального сотрудничества, нормотворчества, охране прав и интересов граждан.

Председатель
Армянского Нижник

S'



1
Приложение 1
к решению Армянского городского совета 
11.12.2014 №49

Должности муниципальной службы при назначении на которые 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел I. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения 
осуществления деятельности Армянского городского совета Республики Крым:

1. У правляющий делами;
2. Начальник самостоятельного отдела;
3. Заместитель начальника самостоятельного отдела;
4. Заведующий самостоятельным сектором;
5. Помощник (советник) председателя Армянского городского совета;
6. Пресс-секретарь;
7. Главный специалист;
8. Ведущий специалист;
9. Специалист 1 категории;
10. Специалист 2 категории;
11. Специалист.

Раздел II. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации 
города Армянска Республики Крым (далее -  администрация):

1. Г лава администрации города Армянск;
2. Первый заместитель главы администрации города Армянск;
3. Заместитель главы администрации города Армянск;
4. Руководитель аппарата администрации;
5. Начальник департамента;
6. Заместитель начальника департамента;
7. Помощник (советник) главы администрации;
8. Начальник управления;
9. Заместитель начальника управления;
10. Начальник самостоятельного отдела;
11. Руководитель территориального органа;
12. Пресс-секретарь;
13. Начальник отдела в составе департамента;
14. Начальник отдела в составе управления;
15. Заместитель начальника отдела в составе департамента;
16. Заместитель начальника отдела в составе управления;
17. Заместитель начальника самостоятельного отдела;
18. Заведующий самостоятельным сектором;
19. Заведующий сектором в составе департамента;
20. Заведующий сектором в составе управления;
21. Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела;
22. Главный специалист;
23. Ведущий специалист;
24. Специалист 1 категории;
25. Специалист 2 категории;
26. Специалист



2
Раздел III. Должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-счетного 

органа муниципального образования городской округ Армянск Республика Крым:
1. Заведующий сектором;
2. Ведущий инспектор;
3. Главный инспектор;
4. Старший инспектор;
5. Инспектор;
6. Ведущий инспектор.

Раздел IV. Должности муниципальной службы в аппарате избирательной 
комиссии муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым:

1. Заведующий сектором;
2. Главный специалист;
3. Ведущий специалист;
4. Специалист.

И.И. Нижник


